Ком ит ет  no о б р п з о в а н и к '
№  1270-П /24

о т  I 7 10 2(124
1403030/2024-23684( 1)

1 | ? ф >
i: /

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

№■о

О внесении изменения
в распоряжение Комитета
ио образованию от 09.09.2024 № 1108-р

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по образованию
от 09.09.2024 № 1108-р «Об утверждении перечня интеллектуальных
и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных
и творчееких способноетей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также
на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, проводимых на базе
государственных учреждений Санкт-Петербурга, имеющих лицензию на реализацию
дополнительных общеобразовательных программ, на 2024-2025 учебный год»
(далее -  распоряжение), дополнив приложение к распоряжению пунктами 2.46, 3.50,
6.51 -  6.55 в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Васильеву Т.А.

Временно нснолняющий обязанности
председателя Комитета Н.В.Сафонова

000356044825

1403030/2024- 19933( 1)

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию

№
п/ц Наименование мероприятия Организатор мероприятия

1 2 3

2.46 Открытый конкурс юных гидов-переводчиков
«Отечество нам Царское Село»

ГБОУ СОШ № 606 Пушкинского
района

2.47

Региональный смотр-конкурс «Виват, кадет!»
среди обучающихся кадетских классов
общеобразовательных организаций
Санкт-Петербурга

ГБНОУ «Балтийский берег»

3.50
Региональный конкурс с международным
участием научно-технического творчества
«Инженерный лидер 2035»

ГБОУ «Инженерно
технологическая школа №777»

6.51

Региональный Фестиваль художественного
творчества «Вместе мы сможем больше!»
для людей с ограниченными возможностями
здоровья

ГБУ ДО ЦВР Центрального
района

6.52 Региональный Конкурс-фестиваль детских
театральных коллективов «Начало»

ГБУДО ДТЦ «Театральная
Семья» Невского района

6.53

Региональный этап Всероссийского конкурса
социальной рекламы в области формирования
культуры здорового и безопасного образа жизни
обучающихся «Стиль жизни — здоровье»

ГБНОУ ДУМ Санкт-Петербурга

6.54

VII Региональный конкурс детско-юношеского
творчества в области применения музыкальных
электронных инструментов «Цифровые
горизонты»

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

6.55 Региональный конкурс народного пения
«Напевы России»

ГБНОУ «Академия талантов»

Принятые сокращения:

ГБОУ СОШ № 606 Пушкинского района -  государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 606
с углубленным изучением английского языка Пушкинского района Санкт-Петербурга
имени Героя Российской Федерации К.Ю.Сомова;
ГБУДО ДТЦ «Театральная Семья» Невского района -  государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детский творческий центр «Театральная
Семья» Невского района Санкт-Петербурга.